
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°255 del 22/12/2020 registro generale 

N.18 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Impegno di spesa per pagamento diritti di notifica e rimborso spese 

postali.      
 

 

L’anno duemilaventi addì ventidue del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°255 del 22/12/2020 

Oggetto : Impegno di spesa per pagamento diritti di notifica e rimborso spese postali.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 il Comune di Susa, in alcuni casi, ha l'esigenza di notificare i propri atti a mezzo di 

messi comunali di altri Comuni, ovvero successivamente ad una notifica a mezzo 

posta non andata a buon fine; 

 l’art.10, comma 1, della L. 3/8/1999 n. 265, prevede che le PP.AA. possono avvalersi, 

per le notificazioni dei propri atti, dei messi notificatori, e qualora impossibilitati 

possono eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o altre forme 

di notificazione previste dalla legge; 

 il secondo comma del medesimo articolo che stabilisce che l’amministrazione 

richiedente deve provvedere al rimborso delle spese di notifica all’Ente che le esegue: 

 

Considerato di dover procedere a corrispondere le spese di notificazione nella misura stabilita 

dalla legge agli Enti a cui sono richieste;  

 

Ritenuto pertanto di dover impegnare, per l’anno 2020, la somma necessaria per il rimborso 

delle spese stimate in € 200,00 che verranno liquidate a favore degli enti che ne avranno fatto 

richiesta: 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

il triennio 2020-2021-2022;  

 G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 

Visto l’art. 107 e 109 del D.lgs 267/2000;  

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la parte narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 
Di impegnare, per l'anno 2020, la prevedibile somma di € 200,00 per pagamento diritti di 

notifica, con imputazione al Cap.1130/2/1 denominato “Spese per la notifica di atti”;  

 

Di dare atto che si provvederà con successivi atti di liquidazione al pagamento delle spese 

relative ai diritti di notifica e alle spese postali. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità 

contabile e che sarà successivamente pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

ENNIO CAFFO 


